TÊN CÔNG TY
————
Số:……./CV
(V/v: Đề nghị miễn giảm thanh toán tiền thuê địa điểm kinh doanh)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———————————

………, ngày……tháng…..năm……..

Kính gửi:………………………………………(Bên cho thuê)
(Địa chỉ:…………………………………….)
            Trước hết Công ty chúng tôi chân thành cảm ơn sự hợp tác của Quý công ty/quý vị trong việc thực hiện những nội dung của hợp đồng thuê mặt bằng số……. đã ký kết giữa hai bên. Công ty chúng tôi luôn mong muốn gắn bó, hợp tác lâu dài với quý công ty/quý vị để có một địa điểm kinh doanh ổn định. Tuy nhiên, hiện nay tình hình dịch bệnh covid-19 ngày càng diễn biến phức tạp, địa điểm kinh doanh nằm vùng dịch do đó quá trình sản xuất, kinh doanh của chúng tôi bị đình trệ và thiệt hại nặng nề về tài sản.
 (Liệt kê những lý do mà bạn/công ty đang gánh chịu, để làm cơ sở xét duyệt đơn sớm)

Nay tôi làm đơn này xin được hỗ trợ giảm tiền thuê văn phòng/thuê nhà, vậy chúng tôi đề nghị ……….. xem xét và giải quyết cho tôi để giúp đỡ chúng tôi vượt qua giai đoạn khó khăn này.

Xin chân thành cảm ơn.

	…. ngày… tháng…. năm …..

GIÁM ĐỐC

Ký tên (đóng dấu nếu có)